Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О БР А З О В А Н И Е  ГОРОД М И Н У С И Н С К

К Р А С Н О Я Р С К О Г О  КРАЯ

П ОСТАНОВЛ ЕНИЕ
30.10.2015 № АГ-2107-п

О реорганизации муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина» в
форме присоединения к нему муниципального образовательного бюджетного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат», о создании в
муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина» структурного
подразделения «Центр профильного обучения и профессиональной
подготовки»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-уЬЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
городского округа - город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина» в
форме присоединения к нему муниципального образовательного бюджетного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат».

2. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина»
Курыповой С.А. и директору муниципального образовательного бюджетного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат» Кириллову С.Н.
осуществить установленные действующим законодательством Российской
Федерации реорганизационные мероприятия.

3. Муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа №'3 им. А.С. Пушкина» (Курыпова):

в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о
реорганизации сообщить в письменной форме в регистрирующий орган о
начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с
приложением решения о реорганизации;

после внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один
раз в месяц поместить в журнале «Вестник государственной регистрации»,
уведомление от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц
о реорганизации.

4. Считать муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина»
правопреемником муниципального образовательного бюджетного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат» в соотвегствии с
передаточным актом с момента внесения записи в Единый государственный
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности
присоединенного муниципального образовательного бюджетного
учреждения «Межшкольный учебный комбинат».

5. С момента завершения реорганизации муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина» в форме присоединения
к нему муниципального образовательного бюджетного учреждения
«Межшкольный учебный комбинат» создать в муниципальном
общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им. А.С. Пушкина» структурное
подразделение «Центр профильного обучения и профессиональной
подготовки» для реализации программ профессионачьного обучения и
организации профессиональной ориентации обучающихся

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации города Минусинска по социальным вопросам
Гончарова В.Б.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Минусинска подпись Д.Н. Меркулов

		2021-03-12T09:26:43+0700
	Курыпова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью